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Chłodnice, używane w żegludze po¬
wietrznej, są bardzo delikatne ze względu
na to, iż składają się z wielkiej ilości bar¬
dzo cienkich rurek, które muszą być dobrze
■uszczelnione. Chłodnice te podlegają często
znacznym wstrząśnieniom, (pochodzącym od
silnika, oraz uderzenioim, spoWiodołwanyim
raptownem lądowaniem. Przyczyny te szyb¬
ko niweczą szczelność chłodnicy.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
urządzenie do zawieszania chłodnic pła-
towców, o konstrukcji prostej, praktycznej
i doskonale chroniącej chłodnicę od uderzeń
i wstrząśnień. Przyrząd ten szczególnie na¬
daje się do chłodnic, mających kształt pier¬
ścieniowy i osadzonych na centralnym pier¬
ścieniu podstawowym.

Cechą charakterystyczną tego zawieszę^
nia jest to, że części elastyczne mają kształt
obręczy i są nałożone na podstawę central¬
ną, wskutek czego znajdują się pomiędzy
pierścieniową chłodnicą a jej podstawą.
Jako najbardziej elastyczne wskazane są
pierścienie gumowe.

Rysunek przedstawia w przekroju
WzIdłuJż osi silnika jeden ze sposobów wyko¬
nania elastycznego zawiedzenia, stanowią¬
cego przedmiot niniejesizgo wynalazku.

Chłodnica a w kształcie pierścienia jest
przymocowana do sztywnego wewnętrznego
szkieletu, składającego się z pierścieni bla¬
szanych c i d, tworzących zbiornik wody.
Blacha d spoczywa na pierścieniach gumo¬
wych e. Pierścienie c izl blaichy znajdują się



zpiuodu i ztyłu i opierają się o pierścienie
gumowe f i /. Pierścienie e i / są umieszczo¬
ne n& bębnie g, przyjmooowanym do piodista-
wy i silnika. * r

Tarcza pierścieniowa h, przymocowana
do bęihna śrubami rn, usztywnia tę konstruk¬
cję i ściska pierścienie / i /, Pierścienie e,
których lidziba może się zmieniać w zależno-
śei od wymiiarów chłodnicy, są oddzielone
od sieibie taśmą z płótna, nawiniętą na bę¬
ben g; pierścienie / i 7 są utaiieszczone w
rowkach kin bębnal ii tarczy h, có usuwla
konieczność stosowania jakichkolwiek do¬
datkowych części, służących do przymoco¬
wania tych pierścieni, jak naplrzykład obrą¬
czek, kołnierzy albo śrub.

Wskutek 'tego [montowanie chłodnicy
uskutecznia się łatwo i nadzwyczaj szybko.

Jak to wildać z fig. 1, ciśniieniia w 'kie¬
runku osi C silnika są zrównoważone ptzez
siły sprężyste, występujące w ściśniętych
pierścieniach f i /, naprężenia lzaś poprzecz¬
ne przyjmują na się pierścienie e.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do elastycznego zawie¬
szania chłodnic w płatowcach, w kształcie
pierścienia umieszczonego na centralnej
podstawie, znamienne tern, że pierścienie

elastyczne są umieszczne na centralnej
podstawie i znajdufą się Wskutek tego po¬
między pierścieniową chłodnicą a jej pod¬
stawą, przyczem najkorzystniej jest posłu¬
giwać się zwyczajnemi pierścieniami gumo-
wemi.

2. Urządzenie do zawieszania chłodnic
wedłiug zaistrz. 1, znamienne tern, że chłod¬
nica jest trzymana zprlzodli i ztyłu, w sto¬
sunku do kierunku ruchu samolotu, ptfzez
pierścienie elastyczne, najlepiej gumowe.

3. Urządzenie do zawieszania chłodnic
według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że jest
osadzone na centralnej podstawie, posiada¬
jącej na jednym z botów stały rowek pier¬
ścieniowy, który przytrzymuje pierścienie
elastycznie, Wstawione pomiędzy cModnilcę
a podstawię, również jak i pierścienie ela¬
styczne, umieszczone na jednej ze ścianek
chłodnicy, podstawa zaś jest zaopatrzona z
drugiej strony w tarczę zdejmowaną, two¬
rzącą również obrzeiże z rowkiem pierście¬
niowym, który odlgrywla tę samą rblę, co i tio-
wek poprzednio wymieniony.
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